各町会長様

令和6年度「区民交通傷害保険」のポスター掲示について(依頼)

日頃より、標記事業につきましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。

例年のお願いとなり恐縮ではございますが、令和6年度「区民交通傷害保険のポス

ターにつきまして、貴町会掲尓板に下記のとおり掲不いただきますよう、ご協力のほど

お願い申し上げます

-2月期区政連絡会資料一

令和6年2月

1.掲不物

令和6年度区民交通傷害保険ホスター

2.掲尓期間

令和6年3月29日(金)まで

区民活動推進課長

3.その他

団体加入の実施をご予定いただいている町会様において、急きょ団体加入の実施を

取りやめることになった場合には、お手数ですが、下●扣当まで必ずご連絡いただき

ますようお願いいたします。

4 扣当・お問い合わせ先

豊島区区民活動推進課管理グルーフ

担当:小澤・須永

電話:03-4566-2311 (直通)

^^^

箇^ 『Xf

申込期問

申込資格

申込方法

令和6年2月1日(木)から3月29日(金)まで
÷上記以降は加入できませんので、こ注意ください。

令和6年4月1日時点で、豊島区にこ住所のある方およぴ在勤者・在学者です。

金融機関または区役所窓口にてお申込みください。

9即

ず"

ずー

、
、'

、

4>

N

害保険

豊島区内では、令和4年1年問に604名の方が

交通事故によってケガをされています。(出典視庁の交通統制

●7つのコースから1つのコースをお選ぴください。

1 一時払保険料 1

1.500円

^■、

.之＼、、又

区民交通保険は、車両による交通故によD
最高保険金額 ケガをされた場合に、入院・通院の治療日数と治療

期問に応じた保険金をお支払いする制度です。区民交通恢害Xコース
XJ 35万円(交' 害)+1円(自転車賠)任プラン+自転車

自転東賠償責任プランは、XJ・AJ・BJ・CJの各コース
区民交通 Aコース

AJ へ加入することにより、自転車運転中の加害事故に150万円(交通傷害)+1円(自転車2200円
任プラン+自転車

よって法律上の損害賠賓任が発生した場合に、
区民交通傷害Bコース

BJ その損害賠金や費用を補する制度です。3ρ00円 350万円(交通悔害)+1億円(自転車任プラン+自転車

被害故補償御ほ、犯罪被害やひき逃げによる事区民交通傷害Cコース
CJ 4,300円 600万円(交通傷害)+1円(自転車)故で、死亡や垂度の所定,障害を被ったときに、任プラン+自転車

逸失利益や精神的損害等の実際の損害額を保険A 区民交通幅害Aコース 150万円(交通)1200円
金額を限度に補する制度です。

B 区民交通傷害Bコース 350万円(交通優害)2,000円
(※)全コースに被害事 高保険金額600万円)を

C 600万円(交通)区民交' 3300円Cコース 自動セットします。

■保険期間:令和6年4月1日(午前0時)から令和7年3月31日(午後12時)まで1年問

このご案内は概要です。詳細につきましては、リーフレットをごいただくか、下記お問い合わせ先までご照会ください。

り

E

自転車保険

加入義務化対応

.

「自転車賠任プラン」が
セツトされたコース

(XJ・AJ・eJ・CJ)は、

「東京都自転車条伊」」により

加入が鶴務化されている

保険に対応して
います。

令和6年度より保険料が改定されます。

豊島区区民活動推進課お問い合わせ先

〒171-8422豊島区南池袋2-45-1 豊島区役所6階東B

損害保険ジャパン株式会社東京公務開発部営業開発課

〒160-8338 新宿区西新宿1-26-1

SJ23C8202 (令和5年9月29日作成)

旧03-4566-2311

旧03-3349-9666<引受保険会社>

平日午前9時から午後5時まで

平日午前9時から午後5時まで

、
'
、

、
、